

**PROTOKÓŁ NR 19/08**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI**  
**BUDŻETU I FINANSÓW**  
**z dnia 29 kwietnia 2008 roku**

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 12.00

**Zakończenie posiedzenia:** godz. 12.27

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu  
Al. Wyzwolenia 24

**W posiedzeniu udział wzięli:**

**Radni Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni zgodnie z załącznikiem nr 2 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** po powitaniu Radnych i gości zaproszonych stwierdził quorum (13 Radnych obecnych). Zapytał czy są uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja nt. realizowanych dochodów własnych przez powiat – w tym wykonanie za I kwartał 2008.
4. Sprawy bieżące (w załączeniu przekazuję pismo Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Hugona Kołłątaja w Wałbrzychu celem zajęcia stanowiska w sprawie prośby o dofinansowanie w/w szkoły z przeznaczeniem na prace remontowe).

**Ad. Pkt. 1**

W wyniku głosowania 13 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw Komisja przyjęła zaproponowany porządek obrad (13 Radnych obecnych).

## **Ad. Pkt. 2**

W wyniku głosowania 12 za, 1 wstrzymujący się, 0 przeciw Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (13 Radnych obecnych).

## **Ad. Pkt. 3**

Radna Małgorzata Grzybowska dołączyła do posiedzenia Komisji (14 Radnych obecnych).

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** omówiła informację nt. realizowanych dochodów własnych przez powiat – w tym wykonanie za I kwartał 2008 (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). Wyjaśniła, że Informacja została przedstawiona w sposób tabelaryczny z ujęciem planów całorocznych jednostek organizacyjnych na dzień 31 marca 2008 roku (ogółem 109 360 698 zł) i wykonanie na dzień 31 marca 2008 roku (ogółem 33 040 297,24 zł) – razem około 30 % wykonania za I kwartał.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** otworzył dyskusję.

**Radny Marcel Chećko** zwrócił uwagę na plan i małe wykonanie w pozycji dotacje na Strażnicę.

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** powiedziała, że jeżeli mowa o realizacji dotacji na wydatki inwestycyjne z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego to rozliczenie-przelew odbywa się na podstawie kopii faktur (przebieg: realizowane jest zadanie inwestycyjne, wiadoma jest kwota na sfinansowanie zadania inwestycyjnego, wnioski do Urzędu, przelew i zapłata wykonawcy). Dodała, że w chwili obecnej przygotowany jest zakres robót, po jego opracowaniu będzie postępowanie przetargowe a następnie ich realizacja.

**Radny Marcel Chećko** zapytał o brak wykonania w Dziale 852 Dotacje Rozdział 85218 Paragraf 2130 – PCPR – Dotacja na wypłatę comiesięcznego dodatku do wynagrodzeń pracownikom socjalnym.

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** wyjaśniła, że kwota przekazana przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki została odnotowana i odpowiednio wykonana w miesiącu kwietniu.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja przez aklamacje przyjęła przedstawioną informację (14 Radnych obecnych).

## **Ad. Pkt. 4**

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** odczytał pismo Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Hugona Kołłątaja w Wałbrzychu w sprawie prośby

o dofinansowanie w/w szkoły z przeznaczeniem na prace remontowe (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Następnie otworzył dyskusję.

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** powiedziała, że Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Wałbrzychu zadeklarował wystąpienie w/w sprawie z wnioskiem do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, który miałby się zastanowić nad źródłem pozyskania środków na remont dachu.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** zwrócił uwagę na wydłużony tryb administracyjny rozpatrzenia prośby Dyrektora placówki.

W wyniku dyskusji Komisja sformułowała następujący wniosek:

*„Komisja wnioskuje o przekazanie do Zarządu Powiatu pisma Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Wałbrzychu z dnia 18.04.2008 roku w sprawie przeznaczenia środków na remont dachu”.*

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja wniosek został podjęty (13 Radnych obecnych).

**Radny Marcel Chećko** zwrócił uwagę na fakt, iż w innych jednostkach i placówkach również występują braki finansowe. Powiedział, że należałoby się zastanowić nad racjonalnym rozwiązaniem omawianej problematyki.

**Radny Robert Ławski** poprosił o udzielenie pisemnej odpowiedzi na następujące zagadnienia:

„- w jakim terminie zostanie zakończony remont obiektu sportowego Zespołu Szkół Specjalnych;

- jakie są podejmowane działania w zakresie likwidacji barier architektonicznych w obiektach Zespołu Szkół Nr 4 w Wałbrzychu”.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** zobowiązał się udzielić pisemnej odpowiedzi.

Więcej uwag nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

INSPEKTOR  
ds. Obsługi Rady Powiatu  
*Alicja Ziętowska*  
Alicja Ziętowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
Budżetu i Finansów  
*Ireneusz Zarzecki*  
Ireneusz Zarzecki